МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

10.12.2021г.                                                                                                                            № 106
с. Усть-Тым

Об изменении отдельных решений
Совета по вопросам муниципального контроля

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Совета Усть-Тымского сельского поселения от 20 сентября 2021 года № 96, следующие изменения:
1) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Решение администрации, действие (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, не применяется.».
2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Совета Усть-Тымского сельского поселения от 20 сентября 2021 года № 95, следующие изменения:
1) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Решение администрации, действие (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
3. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное решением Совета Усть-Тымского сельского поселения от 20 сентября 2021 года № 94, следующие изменения:
1) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Решение администрации, действие (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, не применяется.».
4. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, утвержденное решением Совета Усть-Тымского сельского поселения от 20 сентября 2021 года № 93, следующие изменения:
1) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Решение администрации, действие (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, не применяется.».
5. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Совета Усть-Тымского сельского поселения от 20 сентября 2021 года № 92, следующие изменения:
1) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Решение администрации, действие (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Усть-Тымского сельского поселения                                                                    А.А. Сысолин

Глава Усть-Тымского сельского поселения                                                          А.А. Сысолин